

Nazwa kursu	<i>Pielęgniarstwo epidemiologiczne</i> dla pielęgniarek i położnych	
Cel kształcenia	Celem kształcenia jest uzyskanie przez pielęgniarkę, położną wiedzy oraz umiejętności niezbędnych do wykonywania określonych programem kursu kwalifikacyjnego zadań w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego	
Czas trwania	Zajęcia teoretyczne	190 godz.
	Zajęcia praktyczne	112 godz.
Kompetencje	<p>WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIEŁĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU KWALIFIKACYJNEGO W DZIEDZINIE PIEŁĘGNIARSTWA EPIDEMIOLOGICZNEGO</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Udział w rejestracji zakażeń szpitalnych wg obowiązujących w szpitalu procedur oraz przepisów prawa. 2. Udział w opracowaniu i wdrażaniu instrukcji, procedur zapobiegania i zwalczania zakażeń szpitalnych i chorób zakaźnych oraz nadzór nad ich realizacją. 3. Monitorowanie czynników ryzyka zakażeń w trakcie hospitalizacji, ich analiza, formułowanie wniosków i nadzór nad ich realizacją. 4. Monitorowanie procedur higieny rąk, formułowanie wniosków i nadzór nad ich realizacją. 5. Udział w planowaniu, organizowaniu szkoleń dla personelu medycznego i pomocniczego w zakresie profilaktyki i zwalczania zakażeń szpitalnych oraz chorób zakaźnych. 6. Udział w opracowaniu ognisk epidemicznych i nadzór nad realizacją działań przeciwepidemicznych. 7. Prowadzenie kontroli utrzymania czystości z dezynfekcją w jednostkach udzielających świadczeń zdrowotnych i jej dokumentowanie.. 8. Dokumentowanie prowadzonego nadzoru oraz kontroli. 	

Plan nauczania

Lp.	Nazwa modułu	Liczba godz.	Miejsce realizacji stażu	Liczba godzin stażu	Liczba godz. kontaktowych
I.	Mikrobiologia	25	Pracownia mikrobiologii	14	39
II.	Immunologia i szczepienia ochronne	15	-	-	15
III.	Choroby zakaźne	25	Oddział zakaźny	14	39
IV.	Wybrane obszary ryzyka zakażeń związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych	50	Oddział intensywnej terapii	14	120
			Oddział dializ	14	
			Oddział zachowawczy	14	
			Oddział zabiegowy	14	
			Blok operacyjny	14	
V.	Higiena szpitalna	15	-	-	15
VI.	Organizacja pracy pielęgniarki, położnej specjalisty ds. epidemiologii	45	Zespół kontroli zakażeń szpitalnych	14	59
VII.	Epidemiologia – wybrane zagadnienia	15	-	-	15
Łącznie		200		245	445 *